
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  zvanovcoval@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra SCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: PĚSTOUNSKÁ PÉČE NA PŘECHODNOU DOBU – MOTIVACE K ROZHODUTÍ VYKONÁVAT PPD 

Autor práce: Bc. Helena Kučerková  

Obor studia: Sociální a charitativní práce  

Posudek vypracoval: Mgr. Veronika Zvánovcová Ph.D.  

Datum: 8.5.2019 

 

 

 

Práce studentky Kučerkové je velmi kvalitně zpracovaná. Věnuje se tématu, které je diskutované v laické i 

odborné veřejnosti.  

Na 53 stránkách studentka představuje téma náhradní rodinné péče. Je až s podivem, jak lehce studentka 

uchopila téma, dokázala představit institut pěstounské péče na přechodnou dobu a zformulovala otázky 

do rozhovoru s respondenty.  

Bakalářská práce se skládá z třech kapitol, které na sebe logicky navazují. Věnují se přehledně tématu 

náhradní rodinné péče v ČR, a také motivaci, která je i ústředním pojmem výzkumu. Dále obsahuje 

výzkum, interpretaci výsledků a závěr.  

Studentka velice dobře kvalifikuje výzkum, kvalitně nastavila výzkumné otázky. Studentka přehledně 

předkládá a diskutuje výsledky. Z textu je patrná jasná odpověď na zadané výzkumné otázky.  

Z výčtu informací v textu bakalářské práci mne zaujalo zamyšlení nad příjmem pěstounů. Sama jsem se 

setkala s tím, že jsou pěstouni často osočováni, že konají toto poslání za účelem výdělku. Autorka díky (ač 

lokálnímu výzkumu) tuto informaci popírá.  

Autorka se díky výzkumu (ač byl proveden pouze lokálně) dostala na zajímavé otázky k zamyšlení. 

Například: psychická náročnost procesu pro pěstouny – konkrétně u předávání svěřeného dítěte do 

dalšího procesu.   

Studentka pracovala s dostatečným počtem zdrojů (49) a velmi dobře dokázala využít text tak, aby 

informace byly zásadní, aktuální a přehledné.  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

   

                                                                                                    

       


